In primis constitutum est per universos consiliarios no-
stros ac terrarum nunctios, nos habere debere potestatem

1) Metr. Kor. 87 £, 342, Pisownia podlug oryginalu.
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anno presenti generalem belli expedicionem, seu moF,io-
nem, ubi ingens periculum Regni ugiversi illique obVL‘am
iri non posset facere juxta decretum conventus Bidgostien-
sis preteritum.

Item visum est necessarium esse ad servandos milites
mercenarios in finibus Regni, ne ob quamvis incursion‘erp
hostium cogeremur, Universum Regnum movere ut contri-
buerentur fortones de mansis, seu laneis, agrorum. Exac-
tio civilis de civitatibus et opidis que vulgo Schoss appel-
latur, contribucio Czopowe et moneta cuderetur, verum
cum hic concludi non poterant propter limitatam potesta-
tem nunciis terrarum concessam, Nos ad preces consilia-
riorum nostrorum et nunciorum terrestrium statuimus con-
ventus particulares, in omnibus terris et generales terre-
stres in Wissnya Nova Civitate Corczin, et Colo hfabendos,
in quibus omnia supradicta approbari et concludL. d_ebent.
Que quidem contribuciones concludentur et suscipientur
fertones et Schossy exigi et solvi debebunt pro festo Pen-
tecosten futuro et extradi, usque ad festum sancti Joannis
Baptiste proximum secundum quitancias pos.teriores.. -

Quod vero attinet ad molendina manualia hereditaria,
ventilia et similiter brasea emensurata, item officinas fer-
rarias seu mineras ferri et serras, popones Ruthenos, scul-
tetos,-thabernatores, Walachos etc. de his fiet secundum
morem antiquum et literas universales priorum conven-
tuum. ; ]

Item pro reformandis et it unam formulam x.“e(-ilgendLS
juribus statutis es consuetudinibus Regr?i, _dom‘l‘n} ad hqc
deputati hue in Pyotrkow pro festo sancti Mlc'hfu'ah.s proxi-
mo convenire debent et aggredi provinciam sibi injunctam.

= 1 9 L

- Quando contribuentur contribuciones predicte servari-
debebunt in terris Russie per tria quartalia anni, duo millia
-equitum, ad plures enim servandos he ipse contribuciones
se non extendent, presertim stipendio et muneribus Thar-
tarum dri solitis aliisque oneribus absolutis. :

Item ad postulationem nunciorum terrestrium indice-
us hoc anno generalem conventum Regni in quo de inju-
riis et necessitatibus domesticis reformandis ac etiam de
Regni defensione in futurum melius disponenda tractari et
cconsuli debebit. ;

Item Reverendi Domini Archiepiscopi et Episcopi obtu-
lerunt sua sponte et ad preces nobilitatis Regni suspensu-
ros se excommunicaciones et interdicta, que lata sunt con-
tra nobiles, qui proficiscentes ad bellum anno superiori ac-
tum vota Ecclesiarum et decimas violarunt et receperunt
usque ad conventum generalem predictum.

Item ad cum ipsum conventum generalem futurum,
abbates qui non suscipiunt nisi almanos, et qui etiam tan-
tum modo plebeos suscipiunt et non nobiles ad monasteria
sua vocari debebunt.

Domini similiter, qui in castris suis habent literas ter-
restres, ut in Thanczyn, Tharndw, Camyenyecz et Rze-
myen etc. vocari debebunt ad eundem conventum cum
eisdem litteris terrestribus ibi producentis.

Debebunt etiam Domini spirituales ita se compenere
et consilium capere cum Capitulis et clero suo ut in con-
ventu futuro omnia decerni et statui possunt de quibus se-
pius questa est nobilitas. :

Que omnia et singula ut premissum et statuimus ef de-
erevimus ita fieri debere, presentibus litteris nostris, qui ;

2*
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bus in testimonium sigillum nostrum est subimpressum.
Actum et datum in convencione Fyotrcoviensi feria VI pro-
xima ante festum satetorum trium Regum, anno pomlm
millesimo quingentesimo vigesimo secundo, Regni vero
nostri XV.

DOMINIS CONSILIARIIS.

Sigismundus, etc. ‘ '

Magnifice sincere nobis dilecte. Non ignorat Tua Sin-
ceritas qua perplexitate actus est conventus quernus
Pyotrcoviensis et in quibus terris tandem res COPStltﬂt& et
in tanta necessitate et periculo Regni quantum vix unquam
maius incubuit, nunquam videtur Respublica magis in an-
cipiti et leviori defensione constituta. Itaque cum eo ven-
tum est ut in ipso generali Conventu id efﬁcerfa non po-
tuerimus quod effici deberet in conventibu§ partwularlbus
atrumque id est, ne quid a nobis pretermitti videretur quod
ad sarciendam aliquo modo defensionem opportunum es:set,
hortamur tuam sinceritatem ut tam ad conventum particu-
larem in Proszovicze, quam etiam ad generalem terre:strel_n
in Colo proficiscatur idque’totum agat, quid eXpedlre_ vi-
debitur ad inducendum hominum animos in id consencien-
dum quod per nos cum universo consilio est hic constitu-

tum, ne ubi impedimentum aliquod interveniret et fines"

presidiis opportunis destituerentur aliquod grave pericu-
lum et casus, quem Dominus Deus avertat actideret; statu-
jmus vero conventum particularem in N. pro feria..N. ge-
neralem vero in N, pro feria ect. Itaque tua sinceritas sic

faciat pro officio suo et salute Reipublice ac gracia nostra

et bene voleat. Datum Pyotrcovie etec.

L
AD CAPITANEOS,

Magnifice, sincere nobis dilecte. Et si in presenti Con-
ventu generali Pyotrcoviensi diu multumque laboraverimus
in consulendum Reipublice saluti nunc in summo periculo
constitute decrevimus nonnulla que ad defensionem Regni
pertinere videbantur tamen quia nuncii terrarum testaban-
tur se ad omnia per nos decreta et censtituta potestatem
nonhabere, ideo supplicarunt nobis ut statui faceremus con-
ventus particulares in omnibus districtibus et demum gene-
rales terrestres in Colo, Novacivitate Corczin et Wysznya,
quod et fecimus nolentes in aliquo deesse Reipublice,
statuimusque conventum generalem terrestrem in Colo, fe-
ria quinta proxima post festum Sancti Mathie apostoli
nunc instans quem precedet particularis in Srzoda feria
quinta proxima ante festum sancti Petri in Cathedra. Qua-
re mandamus Tue Serenitati, ut istos conventus proclamari
faciat in omnibus foris et congregationibus populi, oppido-
rum et aliorum locorum capitaneatus sui et litteras nostras
quos ad officiales et nonnullos nobiles scripsimus mittat et
proferri faciat sine omni mora, pro debito suo et gratia no-
stra secus non factura. Datum ut supra.

AD NOBILITATEM.

Sigismundus ete.

Generose fidelis dilecte. Licet in presenti Conventu ge-
nerali Pyotrcoviensi diu multumque laboraverimus in con-
sulendum Reipublice saluti nunc in summis discriminibus
constitute decreverimusque nonnulla que ut fieri potuit op-
portina videbantur ad sarciendam quomodocumque defensio-
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fiem Regni, quia tamen Nuncii terratim testabantur se fa-
cultatem non habere ad omnia consenciendi, supplicarunt-
que nobis ut statui faceremus conventus particulares in di-
strictibus et demum generales terrestres in Colo, Novacivi-

tate Corczin et Wysznya in quibus consilia et constitucio- .

nes nostre communi Nobilitati exponerentur et approba-
rentur. Nos ne in aliquo deesse videremur tantis periculis
et necessitatibus Reipublice, nolentesque preces ipsorum
nunciorum terrestrium obaudire, statuimus Conventum
_ generalem terrestrem in Colo, feria etc. quem particularis
in Srzode feria cte. de more precedet, hortamurque fideli-
tatem fuam ut ad eundem Conventum in Srzoda profici-
scatur et in eo existens curet ut ea que hic per nos et Con-
siliarios nostros ac terrarium nuncios sunt acta et decreta
illic per nebilitatem suscipiantur et ad ea concludendo
nnnctios cum plena facultate ad conventum generalem Co-
lensem eligat pro salute patrie et gratia nostra. Datum
etc. ut supra.

AD NUNCTIOS TERRESTRES

Sigismundus etc. .

Generosi fideles dilecti. Non ignoratis que in presenti
Conventu Pyotrcoviensi communi omnium consiliariorum
nostrorum et vestro consilio acta et decreta sunt, sed eo
res vobis postulantibus devenit ut conventus particulares
emnium terrarum statui faceremus, in quibus illa, que hic
constituta sunt, communii nobilitati et fratribus vestris ex-
poneretis, quod et fecimus. Mittimus igitur vobis litteras
creditivas ad conventum Szadkoviensem, qui erit feria ete.
quarum vigore exponatis illa omnibus in eo conventu exi-
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stentibus cum quibus hinc a nobis discesisstis, agatisque et
perficiatis ut nobilitas ab his non dissideat , que cum con-
siliariis nostris et vobiscum constituimus facture pro salute
patrie et gratia nostra. Datum ut supra.

CREDENCIE AD CONVENTUS PARTICULARES.

Sigismundus ete.

Universis et singulis prelatis, proceribus, consiliariis et
officialibus ac ceteris subditis nostris in econventu N. con.
gregatis, sincere et fidelibus dilectis, salutem et gfatiam-
nostram Regiam. Commissimus generosis etc. nunctiis ve-
stris, quos ad Conventum Pyotrcoviensem generalem nuper
actum ad nos miseratis, vobis nonnulla bonum statum Rei-
publice attinencia refferre, hortamurque vos ut fidem illis-
adhibeatis et vos his que retulerint ita accomodetis, ut et a
nobis ac universo consilio nostro non dissideatis et Respu-
blica in aliquam gravem calamitatem et discrimen non in-
cidat, pro fide vestra et gratia nostra facture. Datum ut
supro.

INSTRUCTIO CONVENTUUM.

Post dictam graciam Regiam referendum erit declara-
tum fuisse iam universis quantis et quam urgentibus ex ca-
usis ac periculis impendentibus Reipublice, Majestas Regia
conventum generalem Pyotrcoviensem nuper actum indi-
xerat. ‘

In quo Majestatem suam et Dominos Consiliaros ejus
omni cura et studio consuluisse quibus modis et racioni-
bus Regnum esses ob impendentibus discriminibus quoquo
modo conservandum.
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Ac post multiplices tractatus de tuenda Republica cum
in instanti necessitate quo Thatarus ipse Imperator quod
alias nunquam contigit transito flumine Borisfene in hac
parte degat cum omnibus gentibus suis et finibus no-
stris immineat et cum assidue timenda sit etiam Thurco-
rum incursio nihil presentius et tolerabilius inveniri potnis-
se quam contribuciones nonnulas que ut in litteris univer-
salibus continentur erunt nominande.

Sed quia nunctii terrarum prescriptam facultatem ha-
bentes postularunt a Majestate Regia uti conventus particu-
lares et generales terrestres statuere dignaretur in quibus
requiri possit ab universa nobilitate consensus ad easdem
contribuciones, Majestatem suam in nullo deesse voleniem
postulatis subditorum suorum et providendo saluti Reipu-
blice constitnisse particulares conventus in universis terris
Regni sui in locis consuetis et hunc generalem in Colo de-
clararique fecisse ea omnibus dignitariis, officialibus et no-
bilitati que sunt per Majestatem suam et universum con-
ventum Pyotrcoviensem modernum constituta.

Hortarique Majestatem suam ipsam nobilitatem et ejus
nunctios ut fideles subditos et filios Regni hujus periclitan-
tis ut ad id quod Majestas sua cum universo consilio suo
decrevit, quodque alias leviores ob causas egerunt nunc
cum res in tanto discrimine versatur non graventur con-
sentire ut si debito et sufficienti modo fieri non poterit de-
fensio Reipublice tam celeriter ut res exigit saltim aliquo
modo sartiri quead, usque ad id felix tempus quo exactuis
de ipsa defensione aliquid constitui possit alioquin fierinon
posse, quin celerius opinione grave aliquod periculum et
casus, quem Dominus Deus avertat, accideret.
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. Majestatem vero suam ubi Nobilitatem propensam ad
id cognoscet ut deese nolit patrie virtutique et saluti sue
simul et decretis ac sentencie Majestatis sue et consilli sui
non defuturam, etiam Majestatem suam omni ope viribus
et sanguino suo quo vindicet et conservet Regnum et sub-
ditos suos a clade et excidio quod undique imminet nihil-
que eorum pretermissuram esse que opportuna ad defen-
sionem et bonum statum Regni fore videbuntur.

DECRETA ET CONSTITUTIONES

PYOTRKOVIENSIS CONVENTUS

anno Domini 1528. !

Sigismundus, Dei gratia, Rex Polonie, ete.

Universis ot singulis eclesiasticis et secularibus, Regni
nostri consiliariis, ceterisque subditis nostris, quibuscunque
tam terrestribus quam civitatum et opidorum honoribus et
officiis insignitis, ad quorum noticiam presentes littere no-
stre pervenerint et presertim in Palatinatu— et districtibus
ejus consistentibus. Sincere nobis et fidelibus dilectis, sa-
lutem et graciam regiam. Reverendissimi ac Reverendi in
Christo Patres, necnon Magnifici, Generosi, Nobiles, fama-
ti et providi, sincere nobis et fideles dilecti. Jam nulli in-
cognitum est aucto in inmensum perpetus et anniversario

1) Metr. Koronna 44 f. 29. Pisownia zachowana oryginalu.
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hoste nostro Thartaro et Turcorum imperatore, viribus et’
conatibus suis omnibus in nostrum et Hungarie regnum
converso, quantum discrimen et periculum ipsi Regno no-
stro immineat ‘cui nos opportune consulere volentes,
conventum hunc generalem Pyotrecoviensem institueramus,
in quo, pro servandis presidiis in terris Russie, decrete sunt
contributiones infrascripte , quas” tam et si omni uti sensu
volenti constare potest, sufficere non posse cum alias in mi-
noribus necessitatibus et periculis Regni majores decerne-
bantur, que nihilominus egre ad tutandos fines suppete-
bant. Tamen cum ita visum est nos ex eisdem contribu-
tionibus defensionem, uti maxime et quo ad fieri poterit
sarcire curabimus, neque aliquid officii nostri quantum vi-
res sufficient pretermittemus, quo Respublica servari et de-
fendi possit, id quod omnibus erit testatum quo minus ac-
cedente aliquo motu et discrimine quod omen Deus avertat,
jure a quopiam culpari poterimus. Sunt autem he ipse
contribuciones.

Inprimis coloni seu Fkmethones, tam villarum nostra-
rum Regiarum, quam omnium spiritualium et secularium
subditorum nostrorum, de singulo manso seu laneo posses-
sionato sedecim grossos, de modio laneo octo grossos, de
quarta parte lanei quatuor grossos, et reliquum pro quan-
titate laneorum, ad duas temporis ratas infraseriptas, sol-
vere debent, secundum antiquas quitantias sive ipsi lanei
in antiquis quitanciis descripti et contenti sint possessiona-
ti sive deserti, hoc est duodecim grossos pro dominica ju-
dica proximo, ita quod omnes solvant et contribuant inci-
piendo a dominica judica usque ad dominicam secundam
post festum Pasche proximam, que misericordia Domini vo-
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catur, sub pena dupli, que exigi debet, ab omnibus negligen-
tibus aut solvere non curantibus mox post dominicam pre-
dictam misericordia Domini; quatuor vero grossos reliquos
pro festo sancti Bartholomei proximo solvent.

Ttem Burgrabii terrestres, et exactores qui quodam
abusu publicas contributiones pro Regni defensione decre.
tas, de bonis suis non solvebant, contribuere debent de o-
mnibus bonis suis que habent modo et ordine suprascripto
quemadmodum alii solvent et contribuent.

Ttem advocati et sculteti, colonos seu kmethones non
habentes, solvent de suis laneis per unum fertonem et si-
militer coloni seu kmethones ipsorum advocatorum, de quo-
libfat manso per sedecim grossos solvent, secundum antiquas
‘qmttantias, ita ut kmethones aliorum dominorum, ad ratas
Ipsorum suprascriptas, sub pena dupli. Ipsi vera advocati
colonos seu kmethones habentes nihil solvent, sed eorum
coloni seu kmethones. )

Item tabernatores heredittarii, sive sint dominorum, si-
ve advocatorum, seu scultetorum, qui agros habent ab illis
c.ontrihucionem solvent, pro temporibus superius designa-
tis, secundum antiquas quittancias, juxta agrorum quantita-
tem; hoc est de singulo laneo: pro prima rata predicta unum
fertonem_, de medio laneo sex grosos, de una quarta tres
grossos; pro secunda verorata de singulo laneo agri quatuor
grossos, de medio laneo duos grossos, de quarta parte la-

Nel unum grossum, et reliquum de quantitate laneorum.
Exactionem vero ducillorum a singulis cocturis cervisie mo-
re consueto solvere nihilominus erunt astricti.
. Alli autem tabernatores, manuales, qui propinant cervi-
siam ex civitatibus et oppidis quibuscunque Regni nostri
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advectam per sex grossos hoc anno solvent; tres videlicet
grossos pro prima rata et alios tres pro secunda rata. Cum
non coquunt ipsam cervisiam sed illam aliundi ad propinan-
dum advehunt. Illi vero tabernatores manuales, qui pro-
pinant cervisiam a suis dominis sibi ad propinandum datam
solvet quisque illorum hoc anno de taberna sua manuali
unum fertonem sex grossos, videlicet proprimo rata tempo-
ris, et alios sex pro secunda rata supradicta sub pena dupli.

Item nobiles pauperes, de quolibet laneo culto solvent
duodecim grossos, qui vero non habent laneos sed predia
computatis ejusmodi (?) eorum prediis in laneos, solvent de
quolibet laneo duodecim grossos, de medio laneo sex gros-
808, de quarta parte lanei tres grossos et reliqum de quan-
titate laneorum. Ubi autem, duo, tres, aut quatuor paupe-
res nobiles unum laneum agricolunt solvent omnes simul,
de ejusmodi uno laneo duodecim grossos, alias quisque illo-
rum solvet secundum gquantitatem agri et porcionis lanei.
Medietatem videlicet pro prima et aliam medietatem pro
secunda rata temporis predicta, sub pena dupli.

Item ville vastate et exhuste per hostes aut aliquo casu
fortuito et a suis dominis libertatem habentes quorum vi-
delicet incole dominis su's nihil solvunt. Si quidem hoc
probaverint testimonio duorum hominum ex una quaque
villa, medio corporali eorum juramento quod suis dominis
nihil solvent, liberi esse debent a solutione contributionis in
presenti conventu institute, exactione czopowe excepta.

Item civitates et oppida tam nostra regia, quam subdi-
torum nostrorum spiritualium et secularium in toto Regno
nostro, exactionem civilem, quam sekoss vocant, unam in-
tegram cum tercia ejus parte, juxta antiquas quinttancias,

solvent et contribuet, quequidem exactio civilis integra sol-
vi debet per easdem civitates et oppida, pro prima rata su-
pradicta, tertia vero pars ejusdem exactionis civilis contri-
buetur pro festo sancti Bartholomei proxime faturo sub
pena dupli. ]

Item inquilini in civitatibus et villis existentes qui ne-

que exactionem civilem, neque de laneis solvunt pro utra-
que rata semel duntaxat per sex grossos solvent, exceptis
viduis, pauperibus et ortulanis et familia artificum.
_ Item contributio cervisie, vini Medonis, Malmatici, Mu-
scatelli, Czopowe dicta, in hiisdem civitatibus et oppidis,
ac etiam tabernis villarum tam nostris, quam subditorum
nostrorum spiritualium et secularium, incipiendo a festo An-
nunciacionis Beate Marie proxime venturo ad integrum an-
num, a singulis cervisie coctoribus more solito, solvi debent,
ex quibus cunque braseis fuerit eadem cervisia cocta, sine
brasea, ipsa sint civium et dominorum ex molendinis pro-
veniencia et emensurata sive domi facta.

Item etiam de cervisia externa que de externis regioni-
bus et dufa,tibus nobis et Regno nostro non subjectis, ad
regnum nostrum ducitur ut Svidnicensis, Thessinensis, Ber-
noviensis et alia quacunque externa de terris Regno nostro
non subjectis, contribucio ipsa Czepowe solvatur secundum
antiquam consuetudinem. '

Ttem molendina omnium villarum, tam nostrarum, quam
subditorum nostrorum spiritualium et secularium, que Po-
srzebne vocantur, manuales ‘seu anniversarios molendina-
tores habentia ex singulis rotis sex grossos semel duntaxat
hoe anno solvent.

Hereditarii vero molendinatores dictarum villarum et
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folusche ex singulis rotis molendinorum suorum, que wal-
ne dicuntur, duodecim grossos persolvent, ad ratas ipsorum.
suprascriptas, videlicet grossos sex pro proxima, et alios
grossos sex pro secunda rata. :

Ttem molendina, brasealia et hereditaria aquatica et
equestria in omnibus civitatibus et opidis more veteri taxa-
ta, et secundum antiquas quittancias, contributionem unam,
cum ejus tertia parte que Schoss dicitur, a qualibet marca
taxe duos grossos persolvent, pro dominica videlicet judica
proxima integram contribucionem Schos; tertiam vero ejus
partem pro festo sancti Bartholomei proximo, sub pena
dupli. | :

Et similiter illa molendina, quorum tercias mensuras
tenutarii bonorum nostrorum regiorum exemerunt et illas
a se emptas seu in summis pecuniarum obligatas tenent,
solvent contribucionem que Schoss dicitur sicut reliqua om-
nia molendina in Regno, seu illorum molendinatores eam
solvere solent, contraria consuetudine, que corruptela po-
cius dici debet, penitus non obstante.

Minerarie vero officine alias ferrum facientes et serre
hereditarie ex singulis rotis duodecim grossos, annales au-
tem officine minerarie, et similiter annales serre hoc est
locate seu conducticie a qualibet rota sex grossos solvent.

Ttem molendina ventilia hereditaria duodecim grossos;
illa vero molendina ventilia que anniversarios molendinato-
res habent sex grossos solvent ad ratas temporum supra-
dictas, hoc est medietatem pro dominica judica proxima, et
aliam medietatem pro festo sancti Bartholomei.

Ttem Protopopones alias Namyasznyczy per duos flo-
renos, sacerdotes vero Rutheni qui popones vocantur, ex
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singulis ecclesiis et sinagogis, per mediam sexagenam grps-
sorum medietatem videlicet pro prima, et aliam medieta-
tem pro secunda rata predicta persolvent,

Item W:.zla chi ex singulis laneis, si illos habent, vel areis
que dworziscza dicuntur, duodecim grossos solvent, et qui-
agros non habent, a singulo centenario ovium similit:ar duo-
decim grossos solvent, sex grossos pro prima, et reliquos

SeX grossos pro secunda rata superius expressa.

Ut autem supradicta ordinacio in eisdem exigentibus
contributionibus facta, debite execucioni demandetur ad.
eas “colligendas in palatinatu et districtibus ejus exacto-
rem designavimus et constituimus presentibus literis, man-
dﬁfmus_que ut in manus illius designato tempore, easdem con-

‘ trlbuleones persolvere curetis. Vobis vero capitaneis, quo-
rum mtertest, mandamus, ut predictas contribuciones, in
p?esent-i generali conventu decretas, publicari et in foris ci-
vitatum et opidorum, ac aliis locis publicis procldmari, et
prefato exactori nostro pro tempore et termino supe;-ius
expresso, sub penis ad hoc constitutis absque cujusvis
more et dilationis interventu de hiisdem contributionibus
per eos ad quos pertinet respondere faciatis, et vos ipsi re-
spondeatis. Negligentes vero in solvendo et contumaces
modo infrascripto ad solvendum easdem contributiones com-
pella.tis', pro officio vestro et gracia nostra facturi. Quicun-
que enim infro tempus superius expressum, contribuciones -
1psas non solverit, et vobis aut alicui vestrum per exacto-
rem nostrum delatus fueris vos id domino seu tenutario ac
pos§essori bonorum, de quibus non sunt solute ipse contri-
buciones declaratis, admoneatisque illum aut ejus procura-
torem seu offJC{alem per vestras literas, quas per ministe-
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rialem ad eum mittere, aut in ejus absencia in bonis illius:
de quibus non fuerint solute publice contribuciones poni
illas fecere debetis, ut easdem contribuciones alias penam
dupli, infra octo dies, a die presentationis et posicionis li-
terarum vestrarum computandos, extradat seu extradi fa-
ciat. Quod si id non fecerit, vos capitanei possessionem
corundem bonorum adeatis et accipiatis in illaque vos in
illaque auctoritate nostra intromittatis et teneatis ea tam-
diu, donec pena dupli, hoc est principalis summa contribu-
tionis debita et non soluta et tantum modo_racione pene
exolvatur. -
Quod si quispiam dominus tenutarius et possessor vo-
bis intromissionem in bona sua prehibuerit, seque vobis op-
posuerit, aut vos postea de possessione eorundem bonorum
eiecerit, talis, citatus per vos ad jus castrense banniri et
proscribi de Regno debet, tanquam rebellis et publicis de-
cretis se opponens,  Si vero exactor noster detulerit vobis
aliquem tanquam negligentem in solvendis publicis contri-
bucionibus, et ille per vos monitus ostenderit quittanciam,
ejusdem exactoris a pena dupli se’illa tuendo exactor ipse
solvere eandem penam dupli teneatur, quam vos capitanei
ab eo omnino exigatis et exigere curetis pro gratia nostra.
Quod si exactor ipse in capitaneatu vestro possessionatus
non fuerit, illi capitaneo illum deferatis, sub cujus capita-
neatu bona et possesiones suas habuerit, qui ab illo penam
dupli exigere teneatur.

Ut autem via calumniis precludatur volumus et manda-
mus, ut exactor noster nomina eorum, qui contribuciones
ipsas, ad ratas temporum supradictas solvere neglexerint
in scedula diligenter conscribat, in qua annotet diem qua
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fll?a;.m scnpserit et. ad .capitaneum perferendam deder;i
illam vobis sigillo suo obsignatam ‘et manu o
vel ]s;tl notarii subscriptam mittere teneatur "
L E quoniam magna- vis monete Swidni %
ll:blcmnem -nostram in Regnum et dzﬁzge:?si:a? l:ts?irli)\lr‘p-'
Soa,. priserf,lm vero agl fena-.s.Majqris Polonie; Cujavie M:;
vie et alias terras illis vicinas, adeo quod pauc ,d ‘
dum- bona’ moneta illic reperiatur providere-volént ]
xfeghgencle commiteretur in communi defensione ZS Defl“i.d
lio et.ccfnsensu universi senatus. et nunciorum t D 003151“
permittimus, ut exactores earundem terrarn Mel‘_resftl‘ium-
lonie, Cujavie, Masovie et aliarum illis vi i
ma rata temporis predicta, publicas
generali conventu Regni nostri deere
censi ab hominibus qui honam mone

cipiant =
Sefﬂ PEIZ zgﬁpssizf-o que.mhbef, medium grossum Svidnicen--
N 193‘ minutos Regni nostri ita ut pro sin-
ipsi exactores tfggss{s bone monete Regni nostri, fidem
monete que dudum ::C;gm cum. media grossos Swidnicensis
bita est a,c.cipiantur- e ggno nostr? explosa et recipi prohi-
BT ra; an emqll‘eSWldnic.ensem monetam, pre
e mone? ut premissum est receptam,. ad offici-
dloviecz Castellan s M:}gniﬁcum Nicolaum de Schi-
saurarium tmmsmil;fl Sandomiriensem et Regni nostri The-
rsbis. Jandg it :‘ntz qui bm}am monetam pro ea nume-
sis Swidnicensib P10 singulis tredecim cum medio groﬁ-
US grossos duodecim hone monete, alias

cinarum, pro pri-
contributiones in hoe
tas in moneta Svidni-
tam non habuerint ac-
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rum Russie scribi et suscipi in palatinatibus Regni nostri-

debent. o
Exactor autem predictus habebit mercedem seu sala-

rium pro labore et expensis suis de publicis contributioni-

bus, secundum constitutionem conventus Thorunensis....

marcas pecuniarum ea que mercede contentus esse debet,
nec quicquam ultra illam, de ipsis publicis contributioni-

bus recipere sibi audeat.
Idem exactor in conventu particulari, qui precedet ge-
reralem Regni conventum futurum, faciet, facereque tene-

bitur racionem de pecuniis contributionum a se percepta--

rum et expositarum, coram palatino, castellanis, dignitariis,
et officialibus palatinatus sui, ac etiam nobilitate, facietque
eandem rationem distincte demonstrando singilatim, quan-
tum ex contribucione laneorum quantum ex civili exactio-
me que Schoss dicitur, quantum ex Czopowe et quantum

ex nobilibus pauperibus, qui colonos non habent, perceperit -
et distribuerit ut fieri possit, in futuro Regni conventu, ad-

quem racio et calculus ommium exactorum per palatinos
terraram’ ‘aut aliquem ex castellanis referri et comportari
debet, que summa pecuniarum ex una quaque contribucio-
num predictarum colligatar:

Datum in Conventu Generali Pyotrcoviensi, Sabbato

proximo post festum Sancti Valentini, anno Domini Mil-

lesimo quingentesimo vigesimo octavo, Regni vero nostrl
anno XXIL

ZLOTEGO RUNA
PRZYSEANY ZYGMUNTOW] [

0D CESARZA KAROLA Y.
4525,
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narum, Neopatrie, Virtem-
Dbergie etc; Comes Habsbur-
gie, Flandrie, Tirolis, Balia-
none, Arthois et Burguhdie;
comes palatinus, Hannovie,
Hollandie, Sellandie; Ferreti,
Tiburgie, Namurii, Rossilio-
qis, Danie et Landgravius Al-
satie, Marchio Burgonie, Go-
tiani et sacri Romant Imperi
Princeps, Suevie, Cathalonie,
Asturie etc. Dominus Phrisie,
Marchie, Sclavonie efc. Bijs-
caye Tripolis et Mechlinie el
Caput supremus sacratissi-
mi  Ordinis Aured  Velleris,
Serenissimo' Principi Domi-
70 Sigismundo Regi Polonie
Mag. Du. Lit. et fratri'et con-
sanguineo’ nostro charissi-
mo', salutem et fraterni a-
moris perpeluunt incremen-
fum.

Serenissime princeps, fra-
“ter et consanguinee charissi-
me! Quod nos quum nuper
ex laudabili maiorum no-
strorum instituto et more Co-

micium generale dicti mei
sacratissimi Ordinis  Aurei
Velleris celebraremus et in
€0 apud Nos complures Se-
enissimi  Reges, HNlustres

hr. na Habsburgu, Flandryi,
Tyrolu, Bahii, Arthois, i Bur-
gundii; hrabia palatynat Ha-
noweru, Holandyi, Zelandyi,

Ferreti, Tyburgii, Namuryi,

Rossilionu, ‘Danii i%angraf
Alzacyi, margrabia Burgonii;
Gockiego i §wietego panstwa
Rzymskiego , ksigze Swewyi,
Katalonii Asturyi i t. d. pan
Fryzyi, Marchii, Sklawonii,
Biskai Tripolis iMechlinii etc.
najwyzszy zwierzchnik prze-
zacnego Orderu Zlotego Ru-
na, Najjaéniejszemu Ksigein
i Panu, Zygmuntowi krélowi
Polskiemu wielkiemu ksig-
ciu Litewskiemu i t. d. naj-
ukochaniszemu bratu i kre-
wnemu naszemu, zdrowia i
cigglego pomnazania brater-
skiéj mitosci.

Najjaéniejszy ksigze bra-
cie i krewny nasz najuko-
chaniszy! GdySmy, stosujac
sie’ do chwalebngj ustawy
i zwyczaju naszych przod-
kow,obchodzili kapitule prze-
zacnego orderu Zlotego Ru-
na, i-gdy wielu Najjasniej-
szych Krolow, jasnie oswie-
conych ksiazat, szlachty, hra-
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Prineipes , Nobiles, Comites
et Barones, Strenuique ple-
rique . ejusdem Ordinis No-
stri, dilectissimi Confratres
et Milites tam in suis perso-
nis, quany per suos procura-
tores %n - frequenti  consilio
-congregali essent, fuerunt
‘ab illis non sine singulari-
bus| precondis el laudibus
proposita et predicata Ve-

~sitre Nerenitatis , vetustissi-

wmuny el elarissinum ex Re-
glo slemmate ductum genus
et amplissimarwm  ejusdem
‘Serenitatis Vestre virium, o-
pume el potentiarum lauda-
bilis usus et moderatio, mul-
Aaque item tpsius elatis con-
Sumptio in experiunda stre-
‘wua disciplina et virtute mi-
litari, winviram compluribus

magnis, difficillibus et gra-

vibus bellis feliciter gestis,

“confectis et cum victoris (ri-
umphis et honoribus tradu-

ctis, cum implexos quam a-
cerrimos Serenitatis Vestre
hostes privatos tuny autem

-crudelissimos  Nostre com-
munis Christiane  fidei ini-

micos et emulos, Moscovitas,
Tartaros, Saracenos et Thur-
cas; que quidem bella wt Ve-

biéw, baronéw, rycerzy, te-
goz orderu naszego najmilsi
wspbtbraeia, tak osobiscie jak
i'przez swych nastepcow Ii-
cznie' zgromadzili si¢ u nas
na rade,—$réd szczegdlniej-
-szych uwielbien przekladano
i gloszono: Waszéj Krole-
wikiéj MoSci najstarozytniej-
szy i $wietny réd, wiodacy sie
z krélewskiego domu, umiar-
kowanie, wielkie sily Wa-
széj Krolewskij Mesci kto-
rych chwalebnie ' uzywasz;
a nadto ze wieksza czedé zy-
cia Jego, ubiegla na éwicze-
niu si¢ i zaprawianin w su-
rowéj karnoSci i dzielnoSci
rycerskiéj, zwlaszeza ze wie-
le trudnych, wielkich i ciez-
kich wojen, z pogromieniem
nieprzyjaciot 'W. Krol: Mo-
Sci, oraz najokrutnigjszych
naszéj wspolnéj wiary nie-
przyjaciol i wspolzawodni-
kow, Moskwy, Tataréw, Sa-
rocendw i Turkéw, szezesli-
wie wiedzione, dokonane i
ze zwycigstwem i tryumfem
przeprowadzone zostaly; kto-
re to wojny tak w przedsie-
wzigciu, jako w wykonaniu,
najmozolniejsze , najkoszto-
whniejsze i najniebezpieczniej-

stre Serenitali suscipienda
quam laboriosissima. Sump-
tuosissima el periculosissima
tta. et Vestre Serenitati, non
maxime non amplituding la-
udiel glorie simulque summno
eommuni Christiane Reipu-
blice fructui mimirum digni-
tati, tranquillitati, salutique,
conservande el amplifican-
de, non esse, non potuisse,
vise sunt. Neque vero de hoc
solo honorum nature et for-
dune laudabili usu el mode-
ratione in Serenitate Vestra,
hec ipsa preclarissima judi-
cia sunt facta, quin etiam
magis de singularibus et
prestantibus ingenii anini-
que dotibus, ac vere Regiis
oirtutibus , nempe fortitu-
dine, justitia, gravitate,
magnitudine animi et ro-
bore, largitate .ac benefi-
centia, liberalitateque in di-
gnis neutique laudibus sic
est probata, elata, evecta, ut
cum sit inde, Serenitas Ve-
stra, sue clarissimestirpi, si-
bique ipse quam maxime si-
millima ac cunctis inprimis
grata  fructuosaque, tum
quousque adeoSerenissimum
gloriosissimumque ac were